



# Diário Oficial Eletrônico

Município de Nova Santa Bárbara – Paraná  
Claudemir Valério - Prefeito

Nº 594 – Nova Santa Bárbara, Paraná Segunda-Feira, 14 de Setembro de 2015.

Poder  
Executivo

Ano III  
IMPrensa Oficial –  
Lei nº 660, de 02 de abril de 2013.

## I - Atos do Poder Executivo

### EXTRATO 1º TERMO ADITIVO

Referente ao Contrato nº 034/2014.  
Pregão Presencial nº 45/2014.

**PARTES: MUNICÍPIO DE NOVA SANTA BÁRBARA**, pessoa jurídica de direito público interna, inscrita no CNPJ sob o nº 95.561.080/0001-60, com sede administrativa na Rua Walfredo Bittencourt de Moraes, 222, neste ato representada pelo Senhor Prefeito Municipal, **Sr. Claudemir Valério** e a empresa **L. G. COMERCIO DE GASES LTDA – ME**, inscrita no CNPJ sob nº 10.590.049/0001-03, com sede na Rua Irineu Ferrazoli, nº 106, CEP: 19.900-195, Bairro: Jardim Matilde, Ourinhos - SP, neste ato representado pelo **Sr. Luis Gustavo Carvalho Leme**.

**OBJETO:** Aquisição de recarga de cilindros de oxigênio medicinal.

**PRazo DE VIGÊNCIA:** Mais 12 (doze) meses, ou seja, até 16/09/2016.

**VALOR DO ADITIVO:** R\$ 17.000,00 (dezesete mil reais).

**RESPONSÁVEL JURÍDICO:** Angelita Oliveira Martins Pereira, OAB-PR nº 48857.

DATA DE ASSINATURA DO TERMO DE ADITIVO:  
14/09/2015

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 43/2015 – PMNSB - REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2015 – PMNSB

**OBJETO –** Aquisição de materiais de enfermagem para suprir as necessidades da Secretária Municipal de Saúde.

**VALIDADE DA ATA:** De 11/06/2015 à 10/12/2015.

**DETENTORA DA ATA:** AABA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS MEDICOS EIRELI

CNPJ sob nº. 80.392.566/0001-45  
Avenida Silva Jardim, 747 - CEP: 80230-000 - Bairro: Rebouças, Curitiba/PR.

**RESPONSÁVEL JURÍDICO:** Angelita Oliveira Martins Pereira, OAB-PR nº 48857.

### ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

Lot e	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
103	1	1098	SERINGA DESCARTAVEL DE 10 ML sem agulha, siliconizada, estéril, graduação nítida permanente, com ponta conectora tipo luer, embolo com pistão (borracha) deslizando, embalada individualmente com abertura asséptica, contendo dados, procedência, data da fabricação, validade, nº do lote, caixa c/ 100 unidades					
025	1	4690	AVENTAL CIRÚRGICO cor branca, manga longa e punho de Hastex, confeccionado em 100% polipropileno, medindo 1,40m de largura por 1,10m de comprimento, com mangas longas de 55 cm de comprimento, látex no punho e marrilhos na cintura e no pescoço, gramatura 30g (pacote com 10 aventais).Incluindo o laudo comprobatório de eficiência de filtração bacteriana					
028	1	4691	BALANÇA PLATAFORMA PORTÁTIL. Fabricada exclusivamente para pesagem de pessoas. Construída em material resistente a impacto (exemplo: não pode ser de vidro temperado) e de fácil higienização. Mostrador (display) digital com indicadores de peso com, no mínimo, 5 dígitos. Capacidade de pesagem de, no mínimo, 200 kg. Graduação (precisão) de pesagem de, no máximo, 100 g. Desligamento automático. Alimentação por pilha(s) ou bateria(s).					

		viço						
103	1	1098	SERINGA DESCARTAVEL DE 10 ML sem agulha, siliconizada, estéril, graduação nítida permanente, com ponta conectora tipo luer, embolo com pistão (borracha) deslizando, embalada individualmente com abertura asséptica, contendo dados, procedência, data da fabricação, validade, nº do lote, caixa c/ 100 unidades	SR	CX	10,00	21,00	210,00
025	1	4690	AVENTAL CIRÚRGICO cor branca, manga longa e punho de Hastex, confeccionado em 100% polipropileno, medindo 1,40m de largura por 1,10m de comprimento, com mangas longas de 55 cm de comprimento, látex no punho e marrilhos na cintura e no pescoço, gramatura 30g (pacote com 10 aventais).Incluindo o laudo comprobatório de eficiência de filtração bacteriana	DESCARPA CK	PCTE	3,00	10,81	32,43
028	1	4691	BALANÇA PLATAFORMA PORTÁTIL. Fabricada exclusivamente para pesagem de pessoas. Construída em material resistente a impacto (exemplo: não pode ser de vidro temperado) e de fácil higienização. Mostrador (display) digital com indicadores de peso com, no mínimo, 5 dígitos. Capacidade de pesagem de, no mínimo, 200 kg. Graduação (precisão) de pesagem de, no máximo, 100 g. Desligamento automático. Alimentação por pilha(s) ou bateria(s).	WELMY	UN	3,00	1.167,33	3.501,99

			Deve incluir as pilha(s) ou bateria(s) necessária(s) para seu funcionamento. Indicador de pilha fraca. Pés revestidos de material antiderrapante. Deve apresentar indicador de sobrecarga, isto é, caso haja sobrecarga de peso, a balança deve indicar erro ao invés de demonstrar o peso máximo possível. Não deve incluir bioimpedanciometria, para não excluir a tomada de medidas de gestantes e portadores de marcapasso. É indispensável que o produto apresente certificação pelo IPEM/INMETRO (Instituto de Pesos e Medidas/ Instituto Nacional de Metrologia, Normalização e Qualidade Industrial) ou órgão semelhante. Equipamento acompanhado de bolsa com alça exclusiva para proteção e transporte. Equipamento acompanhado de manual de instrução em português. Garantia, mínima, de 01 ano.					
029	1	4694	BANDAGEM ELÁSTICA Atadura auto-aderente indicada para fixação de curativos, enfezamentos em geral e curativos compressivos. Na cor marrom claro 1582 50mm x 4,5m	COFL EX	UN	5,00	31,64	158,20
031	1	4699	BOLSA DE COLOSTOMIA drenável para estoma intestinal com barreira de resina sintética opaca, pré-cortada adesivo micropore, 3a. Geração, medidas abaixo: -32 mm -38 mm -45 mm - 57 mm -70 mm código 872	COLO PLAS T	UN	5,00	9,82	49,10
038	1	4703	CINTO ARANHA com fitas de nylon altamente resistente. Presilhas em velcro. Cintas móveis com regulagem de comprimento. Cores individuais para facilitar a imobilização de vítimas. Desenho padronizado para aplicação em pranchas de imobilização	VIDA RESG ATE	UN	2,00	54,00	108,00
045	1	5647	CONJUNTO DE MACRONEBULIZADOR	VENT CARE	UN	1,00	68,73	68,73

			500 ML Taquéia de PVC, tampas hastes e conexões fabricadas em nylon com fibras. Frasco de policarbonato 500 ml, traquéia corrugada atóxica de 1,20m e máscara facial adulta em PVC.					
050	1	4722	ESFIGMOMANÔMETRO ANERÓIDE ADULTO (aparelho de pressão) para medir as pressões sistólica e diastólica do sangue, braçadeira em nylon com velcro, manômetro de metal de alta precisão e confiabilidade - - Garantia 1 anos	PREMIUN	UN	5,00	42,43	212,15
Lot e 055	1	6156	Extensor para Gastrostomia. Adaptador para Sonda Gástrica.	HART MANN	UN	30,00	4,60	138,00
089	1	4745	PINÇA HEMOSTÁTIVA modelo Kelly reta 14 cm.	ABC	UN	8,00	12,76	102,08
091	1	4748	PORTA AGULHA 14 cm para segurar agulha de sutura confeccionado em aço inox	ABC	UN	8,00	13,21	105,68
<b>TOTAL</b>								<b>4.686,36</b>

**PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 44/2015 – PMNSB - REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2015 – PMNSB**

**OBJETO – Aquisição de materiais de enfermagem para suprir as necessidades da Secretária Municipal de Saúde.**

**VALIDADE DA ATA: De 11/06/2015 à 10/12/2015.**

**DETENTORA DA ATA: ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA**

CNPJ sob nº. 00.802.002/0001-02  
Estrada Boa Esperança, 2320 - CEP: 89160-000 - Bairro: Fundo Canoas, Rio do Sul/SC

**RESPONSÁVEL JURÍDICO:** Angelita Oliveira Martins Pereira, OAB-PR nº 48857.

**ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS**

ITENS								
Lot e	lote	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
001	1	4709	COLETE DE IMOBILIZAÇÃO DORSO- LOMBAR Equipamento destinado a imobilização de vítimas de trauma na posição sentada ou em locais de difícil acesso. - O material do colete, e confeccionado em nylon lavável, com acabamento	Resgate SP	UN	1,00	217,00	217,00

			em vinil, permite a imobilização da cabeça, pescoço e tronco da vítima (coluna vertebral. -Todo estruturado em internamente com hastes radio transparentes, que fornecem sustentação e imobilização ao corpo da vítima, possui em suas extremidades laterais ( dobráveis ),03 tiras de engate rápido, confeccionada em nylon 5mm larg.e em cores diferentes. - Acompanha almofada retangular e 02 fitas para fixação da cabeça da vítima. - O colete possui também 2 correias de fixação posicionadas na parte posterior para fixação do membros inferiores da vítima. - Todo o equipamento vem acondicionado em sacola de nylon p/facilitar seu transporte e conservação. - Possui resistência para imobilizar e transportar vitimas de até 165 KG					
102	1	1067	SERINGA DESCARTÁVEL 1 ML com agulha insulina 13 x 4,5.	SR	UN	300,00	0,14	42,00
104	1	1069	SERINGA DESCARTAVEL DE 5 ML sem agulha , siliconizada, estéril, graduação nítida permanente, com ponta conectora tipo luer, embolo com pistão (borracha) deslizante, embalada individualmente com abertura asséptica, contendo dados, procedência, data da fabricação, validade, nº do lote, caixa c/ 100 unidades	SR	CX	15,00	12,00	180,00
105	1	4754	SOLUÇÃO DE RINGER LACTATO Cada frasco 1.000 mL proporciona: 130 mEq de sódio; 4 mEq de potássio; 3 mEq de cálcio; 109 mEq de cloreto; 28 mEq de lactato	Basa	FR	50,00	5,67	283,50
106	1	1104	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL com válvula digital (sonda suga). pct. com 10 unidades nº04 . Função: aspiração de secreções do sistema respiratório e vias aéreas. Características gerais: Composição básica - tubo PVC atóxico, flexível, conector e válvula de pressão negativa distal	Biosan	PCTE	1,00	7,00	7,00

			intermitente. - a válvula permite variações na pressão de sucção de secreções permitindo performance muito superior no procedimento					
115	1	6460	SONDA NUTRIÇÃO NASOENTERAL Nº 12	Solumed	UN	10,00	11,82	118,20
116	1	5939	SONDA URETRAL DE ALÍVIO N.º 08, estéril, descartável confeccionada em material de resistência adequada, atóxico, siliconizada, transparente, flexível, apirogênica, com a ponta arredonada e fechada com orifício lateral, embalada individualmente em papel grau cirúrgico.	Biosan	UN	10,00	0,41	4,10
117	1	5938	SONDA URETRAL DE ALÍVIO N.º 10, estéril, descartável confeccionada em material de resistência adequada, atóxico, siliconizada, transparente, flexível, apirogênica, com a ponta arredonada e fechada com orifício lateral, embalada individualmente em papel grau cirúrgico.	Biosan	UN	10,00	0,43	4,30
118	1	5940	SONDA URETRAL DE ALÍVIO N.º 14, estéril, descartável confeccionada em material de resistência adequada, atóxico, siliconizada, transparente, flexível, apirogênica, com a ponta arredonada e fechada com orifício lateral, embalada individualmente em papel grau cirúrgico.	Biosan	UN	10,00	0,45	4,50
123	1	1037	SORO GLICOSADO 5% injetável e sem, conservantes. acondicionado em frascos plásticos transparentes 500 ml tipo bolsa	Segmenta-Eurofarma	UN	150,00	2,60	390,00
124	1	6458	TALA ORTOPÉDICA IMOBILIZADORA grade metálica moldável, forrada de espuma de poliuretano eva, fácil manuseio. Tamanhos P, M e G	Resgate SP	UN	20,00	44,90	898,00
125	1	665	TERMÔMETRO DIGITAL AXILAR COMPACTO resistente a água, sua memória permite registrar a última medição; auto-teste; emite sinal sonoro; desliga automaticamente; acompanha um estojo, garantia de 1 ano, nas cores verde e amarelo	Lamedid-Solido-Procare	UN	5,00	9,40	47,00
128	1	2278	TESOURA CIRÚRGICA METZEMBAUM para uso geral reta 12 cm.	Abc	UN	5,00	24,07	120,35

13 2	1	4759	UMIDIFICADOR POLICARBONATO 250 ML extensão com porca de nylon, tampa de nylon injetada	Unitec	UN	3,00	10,83	32,49
01 5	1	4681	ALMOTOLIA PLÁSTICA com bico reto transparente 250ml.	J Prolab	UN	10,00	2,31	23,10
02 1	1	1048	ATADURA DE CREPOM DE 10 CM de largura por 3.0 m de comprimento contendo 18 fios cm2, pacote c/12 unidades, confeccionada em algodão cru ou componente sintético, bordas com acabamento que impeça o desfiamento, elasticidade adequada, enrolada uniformemente de forma contínua e cilíndrica, não estéril, embalagem individual e com dados de identificação, procedência, data e tipo de esterilização, nº do lote, registro MS	Texcar e	PCTE	100,00	6,80	680,00
03 0	1	4697	BENZINA LIQUIDA frasco c/ 1000 ml.	Vic Pharm a	UN	2,00	15,90	31,80
04 2	1	4710	COMPRESSA CIRÚRGICA NÃO ESTÉRIL (CAMPO OPERATÓRIO) 23x25 cm. Pacote com 50 unidades. A Compressa Cirúrgica (Campo Operatório) é confeccionada com fios 100% algodão em tecido quádruplo com ou sem fio radiopaco. A compressa resulta do entrelaçamento das quatro camadas, com do tecido que a compõem para evitar o deslizamento entre as mesmas. Possui um cadarço duplo em forma de alça	Ameri ca	UN	3,00	34,11	102,33
04 6	1	5921	DETECTOR FETAL PORTÁTIL Sonar utilizado para detectar batimentos cardíacos fetais. Modelo de mesa. Gabinete confeccionado em PSAl poliestireno de auto impacto, auto brilho e antioxidante projetado em substituição à antiga caixa metálica, roporcionando excelente aparência estética, muito mais facilidade de limpeza e higienização, segurança necessária ao médico e ao paciente. Display numérico digital. Led indicadora de equipamento ligado. Faixa de medida do BCF de 50 a	MD	UN	2,00	0,96	1,92

			240 batidas por minuto. Botão liga ou desliga com regulagem de intensidade do volume. Botão com regulagem de tonalidade de grave e agudo. Filtro minimizador de interferências durante a utilização. Ausculta de batimentos cardíacos fetal a partir da 10ª semana. Alta sensibilidade para ausculta coletiva. Saída para fone de ouvido ou gravador de som. Acompanha fone de ouvido biauricular para ausculta individual. Ciclagem de 6.000 a 60.000. Frequência de 2,0 a 2,25 MHz. Alojamento para transdutor fixado na lateral do gabinete. Alimentação por bateria interna recarregável de 12 v x 1,3 Ah. LED indicador de bateria com carga insuficiente para uso imediato. Acompanha carregador da bateria para rede elétrica em 110 ou 220 v 50/60 Hz. Acompanha frasco de gel para contato. Dimensões: (L. P. A.) 200 x 210 x 95mm. Peso líquido: 1,3 kg.						
05 4	1	1084	ETER EM FRASCO C/ 1000 ML	Vic Pharm a	UN	2,00	15,16	30,32	
05 7	1	4726	FIO DE SUTURA cortante 2-0 mononylon preto com agulha 2 cm tipo triangular. contendo 24 unidades	Lamed id- Solido r- Procar e	CX	3,00	23,04	69,12	
05 9	1	3381	FIO DE SUTURA cortante 4-0 mononylon com agulha 2,5cm tipo triangular com 24 unidades	Lamed id- Solido r- Procar e	CX	5,00	23,04	115,20	
00 6	1	6463	ADESIVO CIRURGICO COMPOSIÇÃO FITA MICROPOROSA COM DISCO TECIDO AGULHADO, TIPOPROTEGIDO POR PAPEL SILICONADO, PICOTADO EM 500UN, ACESSÓRIOS P/ USO EM PÓS PUNÇÃO VENOSA, ABSORVENTE, DIMENSÕES 2,5 X 2,5 CM, COR BEGE	Cral	CX	8,00	13,03	104,24	
06 0	1	6455	FIO DE SUTURA cortante 5-0 Mononylon com agulha 2,5cm, tipo triangular, com 24 unidades	Lamed id- Solido r- Procar	CX	5,00	28,80	144,00	

				e				
070	1	565	HASTE FLEXIVEL com ponta de algodão hidrófilo modelo cotonetes em embalagem tipo copo com 150 unidades	Higie Topp	UN	10,00	1,64	16,40
072	1	5653	JARRA INOX sem tampa com capacidade de 1,0 litro.	Artinox	UN	1,00	52,08	52,08
073	1	4736	KIT COMPLETO PARA INALAÇÃO ADULTO (máscara, prolongamento, adaptador para copinho, copo reservatório).	Protec	UN	15,00	7,17	107,55
074	1	5654	KIT COMPLETO PARA INALAÇÃO INFANTIL (máscara, prolongamento, adaptador para copinho, copo reservatório).	Protec	UN	15,00	7,17	107,55
075	1	84	LÂMINA DE BARBEAR cartela com 60 lâminas.	Laser	CT	10,00	14,40	144,00
082	1	4737	MANTA ALUMINIZADA ( COBERTOR TERMICO) confeccionada em poliéster metalizada de 23 microns; indicada para o resgate de paciente, quando for necessário manter o calor do corpo, evitando o choque térmico"; produto inflamável tamanho 2,10 x 1,40	Resgate SP	UN	5,00	6,82	34,10
084	1	4738	ÓCULOS PROTETOR incolor hastes pretas, lente incolor de policarbonato, proteção contra raios uva/uvb. escudo lateral de policarbonato. ajuste telescópico de haste em 4 posições. embalagem individual em saco plástico. possui cordão de segurança	Preve max	UN	2,00	4,79	9,58
088	1	4744	PINÇA ANATOMICA com dente de rato normal de 14 cm.	Abc	UN	8,00	9,74	77,92
090	1	4746	POLVIDINE TÓPICO frasco c/ 1 litro.	Vic Pharm a	FR	5,00	12,95	64,75
093	1	4749	PRANCHA DE RESGATE em compensado de naval, envernizada, com estrutura de aço não rádio transparente, Medidas: 178x45, peso 14 Kilos, medidas 95x47x8	Rotovale	UN	1,00	249,66	249,66
094	1	4740	PRENDEDOR UMBILICAL ESTERIL - CLAMP confeccionado em poliacetal virgem especial, atóxico, anti-alérgico, aterogênico, sistema tipo pinça em V dentada, dupla-mente serrilhada e com bordas arredondadas, com vedação definitiva não deixando nenhum	Cientific	PCTE	5,00	0,85	4,25

			resquíuo de vazamento quando em uso, embalado em envelope misto de papel grau cirúrgico e filme de poliéster com abertura asséptica em petala, com todos os dados e informações necessárias. Esterilizado a gás Oxido de Etileno. Pcte com 10 unidades. Tamanho Único					
096	1	6456	PROTETOR SOLAR FPS 50 CONTENDO 120 GR	Cosm oderm a	UN	38,00	22,96	872,48
097	1	4751	PVPI DEGERMANTE 10% 1000ml Princípio Ativo: Polivinilpirrolidona Iodo. Anti-séptico de amplo espectro para degermação da pele	Vic Pharm a	UN	5,00	12,79	63,95
<b>TOTAL</b>								<b>5.454,74</b>

**PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 45/2015 – PMNSB - REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2015 – PMNSB**

**OBJETO – Aquisição de materiais de enfermagem para suprir as necessidades da Secretária Municipal de Saúde.**

**VALIDADE DA ATA: De 11/06/2015 à 10/12/2015.**

**DETENTORA DA ATA: CIRURGICA CURITIBA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS EIRELI – EPP**

CNPJ sob nº. 07.120.917/0001-79

Rua Jerônimo Alberti, 156 - CEP: 83401-000 - Bairro: Jardim Mediterrâneo, Colombo/PR

**RESPONSÁVEL JURÍDICO:** Angelita Oliveira Martins Pereira, OAB-PR nº 48857.

**ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS**

ITENS								
Lot e	ltem	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
122	1	1074	SORO GLICOFISIOLÓGICO 500 ml injetável e sem conservantes. acondicionado em frascos plásticos transparentes, tipo bolsa	EUROFARMA	UN	350,00	2,29	801,50
013	1	4680	ÁLCOOL ETILICO 70% frasco c/ 1 litro caixa c/12.	TUPI	CX	10,00	35,65	356,50
134	1	5665	VASELINA LIQUIDA frasco c/ 1000 ml	VIC PHARMA	FR	5,00	15,68	78,40
016	1	4686	ANTI-SÉPTICO ÁLCOOL GEL 70% + hidratante glicerina gel 5000 ML	VIC PHARMA	UN	3,00	88,33	264,99
<b>TOTAL</b>								<b>1.501,39</b>

**PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 46/2015 – PMNSB - REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 16/2015 – PMNSB**

**OBJETO – Aquisição de materiais de enfermagem para suprir as necessidades da Secretária Municipal de Saúde.**

**VALIDADE DA ATA: De 11/06/2015 à 10/12/2015.**

**DETENTORA DA ATA: COMERCIO DE MATERIAIS MEDICOS HOSPITALARES MACROSUL LTDA**

CNPJ sob nº. 95.433.397/0001-11

Rua Julio Bartolomeu Taborda Luiz, 270 - CEP: 82600-070 - Bairro: Atuba, Curitiba/PR

**RESPONSÁVEL JURÍDICO:** Angelita Oliveira Martins Pereira, OAB-PR nº 48857.

**ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS**

ITENS								
Lot	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marcado do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
017	1	4682	ANTROPÔMETRO HORIZONTAL equipamento destinado à medição de crianças em decúbito frontal, em material rígido, resistente à umidade e de fácil higienização (Alumínio Anodizado). Deve incluir todas as peças necessárias para sua utilização. Escala numérica em centímetros, com graduação (precisão) de 1mm. Escala numérica com, no mínimo, 100 cm úteis. Escala numérica com indicação de dezena (em números maiores) a cada 10 cm. Cursor deve permitir o deslize suave e estável, mantendo ângulo de 90 graus com a escala numérica e boa indicação para a leitura. Deve incluir bolsa ou outra embalagem para seu armazenamento e transporte. Equipamento acompanhado de estojo exclusivo para proteção e transporte. Acompanhado de manual de instrução em português. Garantia de, no mínimo, 1 ano. Alumínio Anodizado	MD / HORIZONTAL	UN	3,00	550,00	1.650,00
018	1	4684	ANTROPÔMETRO VERTICAL PORTÁTIL Equipamento destinado à medição de pessoas. Fabricado em material rígido, resistente à umidade e mudanças de temperatura e de fácil higienização. Deve incluir	MD / VERTICAL	UN	2,00	99,73	199,46

			todas as peças necessárias para sua utilização. Equipamento leve e apropriado para o transporte. Escala numérica gravada em tinta resistente ao uso. Escala numérica bilateral fixada em material desmontável que se encaixem com precisão e mantenham-se estáveis durante o uso. Escala numérica construída em centímetros, com graduação (precisão) de 1 mm. Escala numérica com, no mínimo, 200 cm úteis. Escala numérica com indicação da dezena (em números maiores) a cada 10 cm. Cursor (parte móvel) deve permitir o deslize suave e estável, mantendo ângulo de 90 graus com a escala numérica. Deve apresentar base de sustentação para apoio dos pés, permitindo adequado nivelamento. Deve incluir indicador de leitura simplificado que aponte o valor da medição. Equipamento acompanhado de bolsa com alça exclusiva para proteção e transporte. Equipamento acompanhado de manual de instrução em português. Garantia, mínima, de 01 ano					
020	1	6444	ASPIRADOR DE SECREÇÃO MANUAL TIPO REVÓLVER são elétrico, com frasco coletor com capacidade de 500 ml, possibilita ser submetido a processos de esterilização com a bomba do aspirador reutilizável, permitindo sucção através de tubo endotraqueal. O kit contém: 1 bomba de sucção tipo revólver; 1 frasco de coleta com as cânulas adulto, infantil e neonatal; 3 diferentes para sucção.	MD / COMFY VAC	UN	1,00	305,00	305,00
044	1	5648	CONJUNTO DE LARINGOSCÓPIO, convencional, adulto e infantil lâminas retas inox com 7 peças 4089 - ADC. Composto de 1 cabo de laringoscópio aço inox adulto, funciona com 2 pilhas médias. 1 cabo de laringoscópio aço inox infantil, funciona com 2	MD / CONVENCIONAL	UN	1,00	450,00	450,00

			pilhas pequenas. 5 Peças lâminas de laringoscópio aço inox retas do nº 0 ao 4. Com estojo.					
085	1	4741	OXÍMETRO DE PULSO tipo clip portátil de dedo mede e mostra valores confiáveis da spo2 e da frequência cardíaca. botão único de ligação para facilitar a operação. visor grande e fácil visualização. compacto, portátil e iluminado. alimentação através de duas pilhas alcalinas aaa. dispositivo desliga automaticamente após 8 segundos sem atividade. características: peso: 37g (excluindo as pilhas) tamanho: 63.5 x 34 x 35mm	ROS SMA X / SB100	UN	1,00	221,65	221,65
098	1	5659	REANIMADOR MANUAL ADULTO VINIL LÁTEX balão auto-inflável em vinil. máscara facial anatômica com bojo de policarbonato e coxim de vinil auto-inflável, conexão de entrada para alimentação de oxigênio, válvula unidirecional com dispositivo de segurança. bolsa para transporte	MD / ADULTO	UN	1,00	125,49	125,49
099	1	4752	REANIMADOR MANUAL INFANTIL VINIL LÁTEX balão auto-inflável em vinil. máscara facial anatômica com bojo de policarbonato e coxim de vinil auto-inflável, conexão de entrada para alimentação de oxigênio, válvula unidirecional com dispositivo de segurança. bolsa para transporte	MD / PEDIATRICO	UN	1,00	125,49	125,49
<b>TOTAL</b>								<b>3.077,09</b>

ITENS								
Lot e	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
101	1	1095	SCALP Nº 25G dispositivo para infusão venosa, descartável, estéril, siliconizada, com cânula de aço inoxidável, parede fina, com bisel trifacetado, asa plástica flexível ou similar, com identificação do calibre na asa, protetor rígido, tubo transparente flexível, conector luer e tampa protetora, cor padrão universal. embalagem individual com abertura asséptica, contendo externamente dados de identificação, procedência, tipo e data de esterilização, validade, nº do lote e registros	SOLIDOR	UN	500,00	0,14	70,00
052	1	6447	ESPÁTULA EM MADEIRA (ABAIXADOR DE LÍNGUA)	ESTILO	PCTE	30,00	2,25	67,50
064	1	4729	FITA MICROPORE medindo 25 mm x 10 m de comprimento com capa, fita cirúrgica, porosa, superfície adesiva, hipoalergênica - rolos	MAXICOR	UN	100,00	1,23	123,00
<b>TOTAL</b>								<b>260,50</b>

**PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 48/2015 – PMNSB - REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2015 – PMNSB**

**OBJETO – Aquisição de materiais de enfermagem para suprir as necessidades da Secretária Municipal de Saúde.**

**VALIDADE DA ATA: De 11/06/2015 à 10/12/2015.**

**DETENTORA DA ATA: LITORALM COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS EIRELI – ME**

CNPJ sob nº. 18.941.818/0001-74

Rua Araquari, 80 - CEP: 88337-480 - Bairro: Municípios, Balneário Camboriú/SC

**RESPONSÁVEL JURÍDICO: Angelita Oliveira Martins Pereira, OAB-PR nº 48857.**

**ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS**

ITENS								
Lot e	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
119	1	1035	SORO FISIOLÓGICO frasco 1000ml (solução de cloreto de sódio a 0,9%) injetável e sem conservantes.	EUROFARMA	FR	50,00	3,35	167,50

**OBJETO – Aquisição de materiais de enfermagem para suprir as necessidades da Secretária Municipal de Saúde.**

**VALIDADE DA ATA: De 11/06/2015 à 10/12/2015.**

**DETENTORA DA ATA: DALBEX COMERCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI – EPP**

CNPJ sob nº. 15.025.636/0001-65

Rua Olavo Bilac, 86 A - CEP: 99050-050 - Bairro: Vila Petrópolis, Passo Fundo/RS

**RESPONSÁVEL JURÍDICO: Angelita Oliveira Martins Pereira, OAB-PR nº 48857.**

**ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS**

**Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara**

Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes nº222 – Centro

Fone/Fax: (43) 3266-8100

E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br

www.nsb.pr.gov.br

www.transparenciaparana.com.br/doensb

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160-AC SERASA- Sua autenticidade é garantida desde que visualizado através do site: <http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/>

			acondicionado em frascos plásticos transparentes					
120	1	1072	SORO FISIOLÓGICO frasco 100ml (solução de cloreto de sódio a 0,9%) injetável e sem conservantes. acondicionado em frascos plásticos transparentes.	EURO FARM A	FR	400,00	1,90	760,00
121	1	1034	SORO FISIOLÓGICO frasco 500 ml (solução de cloreto de sódio a 0,9%) injetável e sem conservantes. acondicionado em frascos plásticos transparentes	EURO FARM A	FR	450,00	2,35	1.057,50
022	1	1047	ATADURA DE CREPOM DE 15 CM de largura por 3.0 m de comprimento contendo 18 fios cm2, pacote c/12 unidades, confeccionada em algodão cru ou componente sintético, bordas com acabamento que impeça o desfiamento, elasticidade adequada, enrolada uniformemente de forma contínua e cilíndrica, não estéril, embalagem individual e com dados de identificação, procedência, data e tipo de esterilização, nº do lote, registro ms	ANDR EONI	PCTE	100,00	10,19	1.019,00
023	1	1049	ATADURA DE CREPOM DE 20 CM de largura por 3.0 m de comprimento contendo 18 fios cm2, pacote c/12 unidades, confeccionada em algodão cru ou componente sintético, bordas com acabamento que impeça o desfiamento, elasticidade adequada, enrolada uniformemente de forma contínua e cilíndrica, não estéril, embalagem individual e com dados de identificação, procedência, data e tipo de esterilização, nº do lote, registro ms	ANDR EONI	PCTE	100,00	10,91	1.091,00
00	1	4672	ABOCATH Nº 22G,	SOLID	CX	5,00	26,00	130,00

3			caixa com 50 unidades		OR			
043	1	4711	COMPRESSA DE GAZE hidrófila 7.5x 7.5 cm com densidade de 11 fios/cm2, confeccionada em tecido 100% algodão, de cor branca, isento de impurezas, apresentando-se em 8 camadas e 5 dobras (para dentro) tramado no tecido, não estéril, pacotes c/ 500 compressas	MB TÊXTIL	PCTE	150,00	10,50	1.575,00
048	1	4720	EQUIPO MACROGOTAS com câmara de gotejamento flexível e transparente (relação 20 gotas/ml), ponta perfurante (penetrador) para adaptação em frasco (ampolas) bolsas, protetor da ponta perfurante (penetrador), pinça rolete, tubo flexível transparente, conector luer macho (encaixe por pressão), protetor do conector. estéril, descartável, embalado individualmente com dados de identificação, procedência, tipo e data de esterilização, validade, nº do lote, registrado ms., de acordo com as normas da abnt	TKL	UN	600,00	0,90	540,00
051	1	1055	ESPARADRAPO BRANCO 10 x 4,5 c/ capa.	MISSNER	UN	80,00	4,48	358,40
063	1	4728	FITA AUTOCLAVE 19mm x 30m - 3m .	MASTERRFIX	UN	20,00	2,20	44,00
081	1	3384	LUVA DESCARTÁVEL INDIVIDUAL, estéril, tamanho pequeno confeccionada em látex natural, íntegro e uniforme, formato anatômico, ambidestra, lubrificada com material bio-absorvível em quantidade adequada, resistente a tração, atóxica, hipoalergênica, embalada	DESCARPACK	CX	120,00	14,23	1.707,60

## Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara

Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes nº222 – Centro

Fone/Fax: (43) 3266-8100

E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br

www.nsb.pr.gov.br

www.transparenciaparana.com.br/doensb

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa Bárbara Prefeitura Municipal: 9556108000160-AC  
 SERASA– Sua autenticidade é garantida desde que visualizado através do site: <http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/>

			individualmente e com abertura asséptica, caixa c/100 unidades					
083	1	3393	MASCARA CIRURGICA DESCARTAVEL BRANCA, TRIPLA. COM ELASTICO CAIXA COM 50 UNIDADES.	DESCARPACK	CX	10,00	4,65	46,50
<b>TOTAL</b>								<b>8.496,50</b>

			aldeidos, tempo de contato dez hrs., tempo entre ativação e vencimento da solução 28 dias. Capacidade 5000ml - galão plástico					
007	1	1077	ÁGUA OXIGENADA FRASCO C/1 LITRO.	RIOQUIMICA	UN	8,00	2,50	20,00
<b>TOTAL</b>								<b>1.181,80</b>

**PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 49/2015 – PMNSB - REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 16/2015 – PMNSB**

**OBJETO – Aquisição de materiais de enfermagem para suprir as necessidades da Secretária Municipal de Saúde.**

**VALIDADE DA ATA: De 11/06/2015 à 10/12/2015.**

**DETENTORA DA ATA: LONDRICIR COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA – EPP**

CNPJ sob n.º. 00.339.246/0001-92  
Rua Antonio Piovesan, 155 - CEP: 86075-142 - Bairro: Parque Ind. Bertel, Londrina/PR

**RESPONSÁVEL JURÍDICO:** Angelita Oliveira Martins Pereira, OAB-PR n.º 48857.

**PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 50/2015 – PMNSB - REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 16/2015 – PMNSB**

**OBJETO – Aquisição de materiais de enfermagem para suprir as necessidades da Secretária Municipal de Saúde.**

**VALIDADE DA ATA: De 11/06/2015 à 10/12/2015.**

**DETENTORA DA ATA: PONTAMED FARMACEUTICA LTDA**

CNPJ sob n.º. 02.816.696/0001-54  
Rua Franco Grilo, 374 Fundos - CEP: 84045-320 - Bairro: Colônia Dona Luiza, Ponta Grossa/PR

**RESPONSÁVEL JURÍDICO:** Angelita Oliveira Martins Pereira, OAB-PR n.º 48857.

**ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS**

ITENS								
Lot e	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
014	1	1046	ALGODÃO HIDROFILO rolo com 500 gramas.	CREMER/DELICATO	UN	12,00	7,65	91,80
005	1	6468	Ácido Peracético comercial embalagem com 5litros. Data de fabricação não superior a 45 dias na data de entrega	RIOQUIMICA	GL	3,00	230,00	690,00
069	1	4732	GLUTARALDEÍDO Solução esterilizante apos desinfetante a base de Glutaraldeido a 2% atuando sobre todos os tipos de microorganismos, indicado para desinfecção de artigos semi-críticos compatíveis quimicamente com aldeídos, tempo de contato 30 minutos e esterilização de artigos críticos compatíveis quimicamente com	RIOQUIMICA	FR	10,00	38,00	380,00

**ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS**

ITENS								
Lot e	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
010	1	4678	AGULHA HIPODERMICA 25x 8 mm descartável, estéril, siliconizada, haste de aço inoxidável com ponta em bisel trifacetado, canhão e outros dispositivos, protetor plástico, embalagem individual, dados de identificação, procedencia, tipo de esterilização, data de validade, n.º do lote, registro ms. cx c/ 100 unidades	SOLIDOR	CX	15,00	4,58	68,70
100	1	1066	SCALP N.º 23G dispositivo para infusão venosa, descartável, estéril, siliconizada, com cânula de aço inoxidável, parede fina, com bisel trifacetado, asa plástica flexível ou similar, com identificação do calibre na asa, protetor rígido, tubo transparente flexível, conector luer e tampa protetora, cor padrão universal. embalagem individual com abertura asséptica, contendo externamente dados de identificação, procedência, tipo e data de esterilização, validade,	LAMEDID	UN	1.000,00	0,14	140,00

			nº do lote e registro ms					
11 1	1	6150	SONDA DE FOLLEY (VESICAL) nº14 de demora com 2 vias, descartável, estéril, com balão, confeccionada em borracha natural, siliconizada, apirogênica, com o nº e a capacidade do balão estampados em local visível e permanente. Dotada em sua extremidade distal com 2 vias, sendo uma com dispositivo de fechamento que quando acionado com o bico da seringa, permita a entrada e saída do conteúdo do balão a outra via, com ponta levemente alargada, permitindo perfeita adaptação a conectores. A extremidade proximal devesse ter ponta arredondada e dois orifícios laterais opostos. O balão fixador devesse estar localizado próximo dos orifícios laterais e apresentar-se uniforme e resistente quando inflado, embalado individualmente em plástico e reembolsado em papel grau cirúrgico com abertura em pétala, Embalagem individual, com abertura asséptica, contendo dados de identificação, procedência, tipo e data de esterilização, validade.	SOLID OR	UN	30,00	2,10	63,00
11 2	1	5936	SONDA DE FOLLEY (VESICAL) nº16 com 2 vias, descartável, estéril, com balão, confeccionada em borracha natural, siliconizada, apirogênica, com o nº e a capacidade do balão estampados em local visível e permanente. Dotada em sua extremidade distal com 2 vias, sendo uma com dispositivo de fechamento que quando acionado com o bico da seringa, permita a entrada e saída do conteúdo do balão a outra via, com ponta levemente alargada, permitindo perfeita adaptação a conectores. A extremidade proximal devesse ter ponta arredondada e dois orifícios laterais opostos. O balão fixador devesse estar localizado próximo dos orifícios laterais e apresentar-se uniforme e resistente quando inflado, embalado individualmente	SOLID OR	UN	30,00	2,10	63,00

			em plástico e reembolsado em papel grau cirúrgico com abertura em pétala, Embalagem individual, com abertura asséptica, contendo dados de identificação, procedência, tipo e data de esterilização, validade.					
11 4	1	6459	SONDA NASOGÁTRICA Nº 14 MATERIAL POLIVINIL FLEXÍVEL, TIPO TRANSPARENTE, TAMANHO Nº14, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ATÓXICA, ATRAUMÁTICA, ESTÉRIL E DESCARTÁVEL, COMPRIMENTO 105 CM	MARK MED	UN	10,00	0,62	6,20
01 2	1	4679	AGULHA HIPODÉRMICA 40x12 mm descartável, estéril, siliconizada, haste de aço inoxidável com ponta em bisel trifacetado, canhão e outros dispositivos, protetor plástico, embalagem individual, dados de identificação, procedência, tipo de esterilização, data de validade, nº do lote, registro ms. cx c/ 100 unidades	SOLID OR	CX	10,00	4,22	42,20
03 2	1	4712	CANULA ENDOTRAQUEAL 6.0mm C/BALÃO EM PVC Sonda endotraqueal, de PVC com silicone (termosensível), com balão de baixa pressão e alto volume, balão azul de controle com encaixe para seringas luer e luer-lock, conector semi-montado, transparente, graduado, linha radiopaca contínua, extremidade retraída atraumática, orifício Murphy, estéril, para intubação oral e nasal	SOLID OR	UN	2,00	3,50	7,00
03 3	1	4713	CANULA ENDOTRAQUEAL 6.5mm C/BALÃO EM PVC Sonda endotraqueal, de PVC com silicone (termo sensível), com balão de baixa pressão e alto volume, balão azul de controle com encaixe para seringas luer e luer-lock, conector semi-montado, transparente, graduado, linha radiopaca contínua, extremidade retraída atraumática, orifício Murphy, estéril, para intubação oral e nasal	SOLID OR	UN	2,00	3,50	7,00
03	1	4714	CANULA ENDOTRAQUEAL 7.0mm	SOLID OR	UN	2,00	3,50	7,00

**Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara**

Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes nº222 – Centro

Fone/Fax: (43) 3266-8100

E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br

www.nsb.pr.gov.br

www.transparenciaparana.com.br/doensb

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa Bárbara Prefeitura Municipal: 9556108000160-AC SERASA– Sua autenticidade é garantida desde que visualizado através do site: <http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/>

4			C/BALÃO EM PVC Sonda endotraqueal, de PVC com silicone (termo sensível), com balão de baixa pressão e alto volume, balão azul de controle com encaixe para seringas luer e luer-lock, conector semi-montado, transparente, graduado, linha radiopaca contínua, extremidade retraída atraumática, orifício Murphy, estéril, para intubação oral e nasal					
035	1	6467	Cateter intravenoso, calibre 20, tipo abocath	SOLIDOR	UN	250,00	0,53	132,50
039	1	4702	CLOREXIDINA DEGERMANTE 2% frasco 1000ml.	RIOQUIMICA	UN	5,00	8,43	42,15
004	1	4673	ABOCATH Nº 24G, caixa com 50 unidades	SOLIDOR	CX	5,00	28,50	142,50
049	1	6153	EQUIPO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL MACRO Dispositivo para administração de infusão de soluções enterais. - Conecta o recipiente de soluções (frasco ou bolsa) à sonda de alimentação enteral. - Perfurador para conexão ao recipiente de solução, pinça rolete com excelente controle de gotejamento, conexão luer slip ou escalonado, específico para nutrição enteral, prevenindo riscos na utilização. - Cor azul (específica para produtos de nutrição enteral); - Estéril; - Atóxico; - Apirogênico.	BIOSENI	UN	180,00	1,06	190,80
066	1	6154	FRASCO PARA ALIMENTAÇÃO ENTERAL 300 ML. Frasco fracionador para soluções enterais; - Permite tratamento térmico (aquecimento, resfriamento) de soluções; - Livre de Bisfenol-A; - Tampa com membrana perfurável, adaptada aos equipos de alimentação enteral nas cores verde; - Frasco em PE de 300ml graduado com escala de 50 ml; - Com dispositivo para fixação em suporte; Atóxico; - Volume: 300ml.	BIOBASE	UN	360,00	0,63	226,80
068	1	1085	GLICOSE 50% c/ 10 ml cx c/ 200 unidades.	SAMTEC	CX	2,00	48,00	96,00
076	1	563	LAMINAS DE BISTURI nº 23 cx c/100.	SOLIDOR	CX	4,00	16,36	65,44
078	1	1061	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL, tamanho nº 7,5 c/ 1 par, confeccionada em látex natural, íntegro e	SANRO	PAR	50,00	0,85	42,50

			uniforme, formato anatômico, mínimo 28 cm de comprimento, punho ajustável com bainha ou friso, lubrificada com material bio-absorvível em quantidade adequada, atóxica, hipoalergênica, invólucro interno com identificação de mão direita e esquerda, embalagem externa em papel grau cirúrgico, com abertura asséptica, contendo dados de identificação, procedência, tipo e data de esterilização, validade, nº do lote, registro ms					
079	1	3456	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL, tamanho nº 7.0 c/ 1 par, confeccionada em látex natural, íntegro e uniforme, formato anatômico, mínimo 28 cm de comprimento, punho ajustável com bainha ou friso, lubrificada com material bio-absorvível em quantidade adequada, atóxica, hipoalergênica, invólucros interno com identificação de mão direita e esquerda, embalagem externa em papel grau cirúrgico, com abertura asséptica, contendo dados de identificação, procedência, tipo e data de esterilização, validade, nº do lote, registro ms	SANRO	PAR	100,00	0,85	85,00
008	1	4675	AGULHA HIPODERMICA 13x 4, 5 descartável, estéril, siliconizada, haste de aço inoxidável com ponta em bisel trifacetado, canhão plástico em cor universal conector padrão adaptável a seringas e outros dispositivos, embalagem individual, com cobertura asséptica. deverá constar externamente dados de identificação, procedência, tipo de esterilização, data de validade, nº do lote, registro ms. cx c/ 100 unidades	SOLIDOR	CX	20,00	4,46	89,20
080	1	1110	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL, tamanho nº 8,0 c/ 1 par, confeccionada em látex natural, íntegro e uniforme, formato anatômico, mínimo 28 cm de comprimento, punho ajustável com bainha ou friso, lubrificada com material bio-absorvível em	SANRO	PAR	100,00	0,81	81,00

			quantidade adequada, atóxica, hipoalergênica, invólucro interno com identificação de mão direita e esquerda, embalagem externa em papel grau cirúrgico, com abertura asséptica, contendo dados de identificação, procedência, tipo e data de esterilização, validade, nº do lote, registro MS					
009	1	4677	AGULHA HIPODERMICA 25x 7 mm descartável, estéril, siliconizada, haste de aço inoxidável com ponta em bisel trifacetado, canhão plástico em cor universal conector adaptável a seringas e outros dispositivos, protetor plástico, embalagem individual com abertura asséptica. deverá constar externamente dados de identificação, procedência, tipo de esterilização, data de validade, nº do lote, registro ms. cx c/ 100 unidades	SOLIDOR	CX	15,00	4,57	68,55
<b>TOTAL</b>								<b>1.666,54</b>

**PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 51/2015 – PMNSB - REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 16/2015 – PMNSB**

**OBJETO – Aquisição de materiais de enfermagem para suprir as necessidades da Secretária Municipal de Saúde.**

**VALIDADE DA ATA: De 11/06/2015 à 10/12/2015.**

**DETENTORA DA ATA: PROFILATICA PRODUTOS ODONTO MEDICO HOSPITALARES LTDA**

CNPJ sob nº. 03.022.656/0001-01

Rua Jose Cheinfert, 315 - CEP: 80610-170 - Bairro: Barigui, Araucária/PR  
**RESPONSÁVEL JURÍDICO:** Angelita Oliveira Martins Pereira, OAB-PR nº 48857.

**ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS**

ITENS								
Lot e	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marc do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
002	1	4715	DETERGENTE MULTIENZIMÁTICO 5 ENZIMAS.	ENZILUX 5 LT	FR	2,00	142,51	285,02
<b>TOTAL</b>								<b>285,02</b>

**PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 52/2015 – PMNSB - REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 16/2015 – PMNSB**

**OBJETO – Aquisição de materiais de enfermagem para suprir as necessidades da Secretária Municipal de Saúde.**

**VALIDADE DA ATA: De 11/06/2015 à 10/12/2015.**

**DETENTORA DA ATA: SALVI LOPES & CIA. LTDA – ME**

CNPJ sob nº. 82.478.140/0001-34

Rua Gaturamo, 100 - CEP: 86702-000 - Bairro: Jardim Primavera, Arapongas/PR

**RESPONSÁVEL JURÍDICO:** Angelita Oliveira Martins Pereira, OAB-PR nº 48857.

**ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS**

ITENS									
Lot e	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marc do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total	
036	1	4700	CATETER NASAL TIPO OCULOS medida única, esterilizado a raio gamma, em baldo individualmente em saco plástico, constando externamente os dados de identificação, procedência, marca, data de fabricação e validade	biosani	UN	200,00	0,98	196,00	
040	1	6445	COLAR CERVICAL para resgate, confeccionado em polietileno, de alta densidade, em 1/16 mm, reforçado na parte da frente com mais um milímetro, permitindo uma maior resistência e apoio. É revestido de espuma macia - tipo "eva" macio especial (etil - vinil acetado). Fecho em velcro de 05 mm em um dos lados, em cores de padrão universal. Tamanhos: PP, P, M, G.	confortel	UN	24,00	35,00	840,00	
041	1	4704	COLETOR DE PERFUROCORTANTE material descartável 13 litros, local para descarte de agulhas, lâminas e outros materiais contaminados perfurantes e cortantes descartáveis; - total proteção contra perfuração e vazamento de fluidos; - exigido pela vigilância sanitária; - maior proteção para profissionais e pessoal de limpeza. * características técnicas: - cor externa: amarela, com dizeres em preto; - fabricado dentro das normas atuais exigidas pelo ipt; - pacote contendo 10 unidades	descarpack	UN	30,00	14,00	420,00	
053	1	4721	ESTETOSCÓPIO com Diafragma ajustável patenteado, com um design	accumed	UN	4,00	45,00	180,00	

			diferenciado, artesanalmente trabalhado, possibilitando uma performance definitiva, em um estetoscópio superior, com face simplificada. O sistema patenteado de ajuste do diafragma é capaz de alternar os sons de baixa e alta frequência sem a necessidade de rotação e perda do contato com o corpo do paciente, bastando apenas modificar a pressão exercida com os dedos sobre o auscultador. Auscultador de aço inoxidável. Design de tubos em Y: elimina interferências de ruídos por atrito entre os tubos. As olivas macias e confortáveis ajustam-se perfeitamente promovendo um excelente selamento acústico. Molas internas ajustáveis, proporcionando adequada tensão das hastes nos ouvidos. Anel e diafragma com tratamento anti-frio, mais confortável para o paciente. Adaptador para procedimentos especiais ou para auscultação pediátrica. Nas cores vermelho, azul, verde					
086	1	4742	PAPEL GRAU CIRÚRGICO papel grau cirúrgico para autoclave a vapor e eto, sem pin-holes e de porosidade controlada, com indicadores químicos para vapor e eto que mudam de cor diferenciando os produtos já processados. outra face com filme termoplástico bilaminado de polietileno e polipropileno, colorido para facilitar a visualização da selagem tubos 19x33cm com 100mt	maxi cor	ROL O	6,00	86,80	520,80
<b>TOTAL</b>								<b>2.156,80</b>

**PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 53/2015 – PMNSB - REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 20/2015 – PMNSB**

**OBJETO – Contratação de empresa para prestação de serviços médicos.**  
**VALIDADE DA ATA: De 11/06/2015 à 10/06/2016.**  
**DETENTORA DA ATA: HOSPITAL E MATERNIDADE SANTA RITA DE ASSAI LTDA.-ME**  
 CNPJ sob nº. 77.561.934/0001-27  
 Rua Manoel Ribas, 1530 Caixa Postal 93 - CEP: 86220-000 - Bairro: Centro, Assaí/PR

**RESPONSÁVEL JURÍDICO:** Angelita Oliveira Martins Pereira, OAB-PR nº 48857.

**ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS**

ITENS								
Lot e	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
001	2	5886	MÉDICO COM ESPECIALIDADE EM GINECOLOGIA E OBSTETRÍCIA 8 HORAS SEMANAIS ATENDIMENTO E REALIZAÇÃO DE PROCEDIMENTOS AMBULATORIAL GINECOLÓGICOS E ATENDIMENTO OBSTÉTRICO. SENDO 2 DIAS DA SEMANA (8 HORAS SEMANAIS). MEDICOS COM FORMAÇÃO E INSCRIÇÃO NO CONSELHO DA CATEGORIA - CRM E ESPECIALIZAÇÃO EM GINECOLOGIA/ OBSTETRÍCIA.		MESES	12,00	4.900,00	58.800,00
<b>TOTAL</b>								<b>58.800,00</b>

**PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 54/2015 – PMNSB - REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 20/2015 – PMNSB**

**OBJETO – Contratação de empresa para prestação de serviços médicos.**  
**VALIDADE DA ATA: De 11/06/2015 à 10/06/2016.**  
**DETENTORA DA ATA: M. C. C. CAVALCANTE - CLINICA MEDICA - ME**  
 CNPJ sob nº. 18.078.926/0001-65  
 Rua João Jurandi de Moraes, 360 - CEP: 86250-000 - Bairro: Centro, Nova Santa Bárbara/PR  
**RESPONSÁVEL JURÍDICO:** Angelita Oliveira Martins Pereira, OAB-PR nº 48857.

**ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS**

ITENS								
Lot e	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
001	1	5884	MÉDICO CLÍNICO GERAL - 20 HORAS SEMANAIS ATENDIMENTO AMBULATORIAL DE SEGUNDA-FEIRA A SEXTA-FEIRA, DAS 19:00 AS 23:00 HORAS. INCLUSIVE FERIADOS NACIONAIS, ESTADUAIS E MUNICIPAIS, INCLUINDO OS		MESSES	12,00	4.350,00	52.200,00

**Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara**

Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes nº222 – Centro  
 Fone/Fax: (43) 3266-8100

E-mail: [diariooficial@nsb.pr.gov.br](mailto:diariooficial@nsb.pr.gov.br)  
[www.nsb.pr.gov.br](http://www.nsb.pr.gov.br)

[www.transparenciaparana.com.br/doensb](http://www.transparenciaparana.com.br/doensb)

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160-AC SERASA– Sua autenticidade é garantida desde que visualizado através do site: <http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/>

			RECESSOS DURANTE A SEMANA. MEDICOS COM FORMAÇÃO E INSCRIÇÃO NO CONSELHO DA CATEGORIA - CRM.				
00	3	5885	PLANTÃO MÉDICO - SÁBADO NO PERÍODO DIURNO PLANTÕES DE 12 HORAS (DAS 10:00 AS 22:00). EXCETO FERIADO. PLANTÕES MEDICOS REALIZADOS POR MÉDICOS COM FORMAÇÃO E INSCRIÇÃO NO CONSELHO DA CATEGORIA - CRM.	UN	52,00	500,00	26.000,00
<b>TOTAL</b>							<b>78.200,00</b>

**II - Atos do Poder Legislativo**

Não há publicações para a presente data.

**III – Publicidade**

Não há publicações para a presente data.